



คำแนะนำ เน้นทำกำไรระยะสั้นจากการแกว่งตัว โดยการเข้าซื้อที่มีแนวรับบริเวณ 1,805-1,784 ดอลลาร์ต่อออนซ์ (ตัดขาดทุนหากหลุด 1,784 ดอลลาร์ต่อออนซ์) และหากราคาขยับขึ้นควรแบ่งขายทำกำไรบางส่วนหากราคาทองคำไม่ผ่านโซน 1,830-1,851 ดอลลาร์ต่อออนซ์

ทองคำ	แนวรับ	1,805	1,784	1,764
	แนวต้าน	1,830	1,851	1,875



สรุป ราคาทองคำวันศุกร์ที่ผ่านมาปรับตัวเพิ่มขึ้น 19.28 ดอลลาร์ต่อออนซ์ โดยได้รับแรงหนุนจากแรงซื้อ Buy the dip ของนักลงทุน ขณะที่แรงซื้อทองคำกายภาพจากจีนในช่วงก่อนเทศกาลตรุษจีน และแรงซื้อจากอินเดียที่ฟื้นตัวขึ้นหลังจากราคาทองคำปรับตัวลดลงแรงในวันทำการก่อนหน้า สะท้อนจากดีลเลอร์ในจีนที่เรียกเก็บค่าพรีเมียมทองคำราว 0.50-5 ดอลลาร์ ส่วนค่าพรีเมียมทองคำอินเดียปรับตัวขึ้นแตะระดับสูงสุดในรอบ 6 เดือนที่ 6 ดอลลาร์ นอกจากนี้ราคาทองคำยังได้รับแรงหนุนจากการกลับมาอ่อนค่าของสกุลเงินดอลลาร์ หลัง การเปิดเผยตัวเลขจ้างงานนอกภาคเกษตรที่เพิ่มขึ้น 49,000 ตำแหน่งในเดือน.ค. "ต่ำกว่า" ที่นักวิเคราะห์คาดการณ์ไว้ว่า อาจเพิ่มขึ้น 50,000 ตำแหน่ง และสะท้อนว่าการฟื้นตัวของตลาดแรงงานยังมีความไม่แน่นอนสูง ส่วนประธานาธิบดีไบเดนได้ออกมาเตือนว่าหากสหรัฐยังคงมีการสร้างงานในอัตราปัจจุบัน ก็จะต้องใช้เวลาถึง 10 ปีกว่าที่จะกลับไปสู่ภาวะการจ้างงานอย่างเต็มศักยภาพ สถานการณ์ดังกล่าวกดดันให้สกุลเงินดอลลาร์อ่อนค่าลงจนเป็นปัจจัยหนุนให้ราคาทองคำฟื้นตัวขึ้นแตะระดับสูงสุดบริเวณ 1,814.93 ดอลลาร์ต่อออนซ์ในระหว่างการซื้อขายของวันศุกร์ อย่างไรก็ตาม การปรับตัวขึ้นของราคาทองคำยังคงเป็นไปอย่างจำกัด เนื่องจากนักลงทุนคาดการณ์ว่าตัวเลขการจ้างงานที่ยังคงอยู่ในระดับต่ำ จะเร่งให้สภาองเกรสออกมาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจเพิ่มเติมซึ่งการคาดการณ์ดังกล่าวกระตุ้นแรงซื้อสินทรัพย์เสี่ยงจนบั่นทอนความต้องการทองคำ ทำให้สัปดาห์ที่ผ่านมา ราคาทองคำปรับตัวลดลง 1.9% ซึ่งเป็นการลดลงมากที่สุดนับตั้งแต่สัปดาห์สิ้นสุดวันที่ 8 ม.ค. ด้านกองทุน SPDR ก็ครองทองลดลง -3.33 ตัน สำหรับวันนี้ไม่มีกำหนดการเปิดเผยตัวเลขเศรษฐกิจสหรัฐ

การเคลื่อนไหวของราคาทองคำ

Asset	High	Low	Open	Close	Change
Gold	1814.93	1791.99	1793.70	1812.98	19.28

SPDR Gold Trust & iShare Silver Trust Source : exchangetradedgold, ishares

Fund	Tones	Change
SPDR	1,156.51	-3.33
ishare	20,364.27	-141.58

Technical Analysis

Technical Analysis	Gold	Silver	Oil
MA 10 Days	1,833.68	26.69	90.87
MA 50 Days	1,858.74	25.65	90.45
MA 200 Days	1,854.22	23.14	93.78
RSI 9 Days	38.46	56.08	59.20
RSI 14 Days	40.50	55.69	57.09

Correlation-Gold

Day	Silver	Oil	Euro
5 วัน	0.7946	-0.8732	0.8022
10 วัน	0.0751	-0.8028	0.7586
20 วัน	-0.0174	-0.6070	0.6938
50 วัน	0.5704	-0.1343	0.8386
100 วัน	0.2082	-0.4538	-0.2485
200 วัน	0.7592	-0.1612	0.3249

ข่าวสารประกอบการลงทุน

- (+) **ดอลลาร์อ่อนเทียบสกุลเงินหลัก ผิดหวังตัวเลขจ้างงานสหรัฐ** ดอลลาร์สหรัฐอ่อนค่าลงเมื่อเทียบกับสกุลเงินหลักๆ ในการซื้อขายที่ตลาดปริวรรตเงินตรานิวยอร์กเมื่อคืนนี้ (5 ก.พ.) เนื่องจากนักลงทุนผิดหวังกับการเปิดเผยตัวเลขจ้างงานนอกภาคเกษตรของสหรัฐที่เพิ่มขึ้นน้อยกว่าคาดในเดือนม.ค. ดัชนีดอลลาร์ ซึ่งเป็นดัชนีวัดความเคลื่อนไหวของดอลลาร์เมื่อเทียบกับสกุลเงินหลัก 6 สกุลในตะกร้าเงิน ลดลง 0.52% สู่ระดับ 91.0480 เมื่อคืนนี้ ดอลลาร์สหรัฐอ่อนค่าลงเมื่อเทียบกับเงินเยน ที่ระดับ 105.43 เยน จากระดับ 105.52 เยน, อ่อนค่าเมื่อเทียบกับดอลลาร์แคนาดา ที่ระดับ 1.2769 ดอลลาร์แคนาดา จากระดับ 1.2831 ดอลลาร์แคนาดา และเมื่อเทียบกับฟรังก์สวิส ดอลลาร์อ่อนค่าสู่ระดับ 0.8995 ฟรังก์ จากระดับ 0.9039 ฟรังก์ ยูโรแข็งค่าเมื่อเทียบกับดอลลาร์สหรัฐ ที่ระดับ 1.2042 ดอลลาร์ จากระดับ 1.1966 ดอลลาร์, เงินปอนด์แข็งค่าแตะที่ระดับ 1.3728 ดอลลาร์ จากระดับ 1.3674 ดอลลาร์
- (+) **สหรัฐเผยตัวเลขขาดดุลการค้าปีที่แล้วสูงสุรอบ 12 ปีจากพิษโควิด** กระทรวงพาณิชย์สหรัฐเปิดเผยว่า ตัวเลขขาดดุลการค้าของสหรัฐพุ่งขึ้น 17.7% สู่ระดับ 6.787 แสนล้านดอลลาร์ในปี 2563 ซึ่งเป็นระดับสูงสุดนับตั้งแต่ปี 2551 โดยได้รับผลกระทบจากการแพร่ระบาดของไวรัสโควิด-19 ซึ่งเป็นอุปสรรคต่อกระแสการค้าทั้งในภาคสินค้าและบริการ
- (+) **การศึกษาเบื้องต้นชี้วัคซีนแอสตราเซนเนก้าป้องกันโควิดสายพันธุ์แอฟริกาใต้ได้อย่างจำกัด** สำนักข่าวบีบีซีรายงานว่า การทดสอบเบื้องต้นชี้ให้เห็นว่า วัคซีนป้องกันโควิด-19 ที่พัฒนาโดยบริษัทแอสตราเซนเนก้าและมหาวิทยาลัยออกซฟอร์ดนั้น ให้การป้องกันที่จำกัดในผู้ป่วยติดเชื้อโควิด-19 สายพันธุ์แอฟริกาใต้ที่มีอาการไม่รุนแรงและอาการปานกลาง อย่างไรก็ตาม แอสตราเซนเนก้าแสดงความเชื่อมั่นว่าวัคซีนของบริษัทสามารถป้องกันโควิด-19 สายพันธุ์แอฟริกาในผู้ป่วยที่มีอาการรุนแรงได้
- (+) **สหรัฐเปิดฉากกดดันจีนประเด็นสิทธิมนุษยชน-สันคลอนเสถียรภาพภูมิภาค** สำนักข่าวเกียวโดรายงานว่า นายแอนโทนี บลินเคน รัฐมนตรีต่างประเทศสหรัฐได้กดดันจีนเกี่ยวกับประเด็นสิทธิมนุษยชน และเตือนว่า จีนจะต้องรับผิดชอบต่อการคุกคามเสถียรภาพในภูมิภาค ในระหว่างที่นายบลินเคนสนทนากับนายหยาง เจียฉือ เจ้าหน้าที่ทูตระดับสูงของจีน "สหรัฐจะยังคงยืนหยัดเพื่อสิทธิมนุษยชนและคุณค่าทางประชาธิปไตยต่อไป รวมถึงในจีนเจียง, ทิเบต และฮ่องกง" นายบลินเคนกล่าวกับนายหยางในระหว่างการสนทนากันทางโทรศัพท์เป็นครั้งแรกนับตั้งแต่นายบลินเคนเข้ารับตำแหน่งรัฐมนตรีต่างประเทศเมื่อปลายเดือนที่แล้ว กระทรวงต่างประเทศสหรัฐระบุว่า นายบลินเคนได้เรียกร้องให้จีนเข้าร่วมกับประชาคมโลกในการประณามการก่อกวนรัฐประหารของกองทัพเมียนมาเมื่อต้นสัปดาห์นี้ ซึ่งได้พลิกผันกระบวนการประชาธิปไตยของเมียนมาที่ดำเนินมาไม่ถึง 10 ปีหลังการเปลี่ยนแปลงไปสู่การปกครองของพลเรือน นายบลินเคนยืนยันว่า สหรัฐจะร่วมมือกับประเทศพันธมิตรและหุ้นส่วน เพื่อให้จีนรับผิดชอบกับความพยายามที่จะคุกคามเสถียรภาพในภูมิภาคอินโด-แปซิฟิก รวมถึงฮ่องกงแคบได้หวัง และทำลายระบบระหว่างประเทศที่อิงตามกฎหมาย
- (-) **ดาวโจนส์ปิดบวก 92.38 จุด หวังข้อมูลจ้างงานต่ำเร่งการกระตุ้นเศรษฐกิจ** ดัชนีดาวโจนส์ตลาดหุ้นนิวยอร์กปิดบวกเมื่อคืนนี้ (5 ก.พ.) เนื่องจากนักลงทุนมีความเชื่อมั่นเกี่ยวกับผลประกอบการของบริษัทจดทะเบียนในสหรัฐ, การเร่งออกมาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจ และความคืบหน้าเกี่ยวกับวัคซีนต้านโรคโควิด-19 แม้ตลาดผิดหวังที่กระทรวงแรงงานสหรัฐรายงานตัวเลขจ้างงานนอกภาคเกษตรเดือนม.ค. เพิ่มขึ้นน้อยกว่าคาดก็ตาม ดัชนีเฉลี่ยอุตสาหกรรมดาวโจนส์ปิดที่ 31,148.24 จุด เพิ่มขึ้น 92.38 จุด หรือ +0.30%, ดัชนี S&P 500 ปิดที่ 3,886.83 จุด เพิ่มขึ้น 15.09 จุด หรือ +0.39% และดัชนี Nasdaq ปิดที่ 13,856.30 จุด เพิ่มขึ้น 78.55 จุดหรือ +0.57%
- (+/-) **สภาผู้แทนสหรัฐอนุมัติร่างงบประมาณเปิดทางไบเดนผลักดันมาตรการเยียวยา** สภาผู้แทนราษฎรสหรัฐได้อนุมัติร่างงบประมาณในวันศุกร์ (5 ก.พ.) ซึ่งจะเปิดทางให้พรรคเดโมแครตสามารถผลักดันมาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจสหรัฐวงเงิน 1.9 ล้านล้านดอลลาร์ของประธานาธิบดีโจ ไบเดนผ่านสภาองเกรสได้โดยไม่ต้องได้รับการสนับสนุนจากพรรครีพับลิกัน ทั้งนี้ การอนุมัติร่างงบประมาณดังกล่าวมีจุดประสงค์เพื่อเป็นแนวทางในการจัดทำกฎหมายเยียวยาผลกระทบจากโรคโควิด-19 โดยร่างงบประมาณดังกล่าวไม่ใช่กฎหมาย และไม่จำเป็นต้องให้ประธานาธิบดีไบเดนลงนาม
- (+/-) **สหรัฐเผยจ้างงานนอกภาคเกษตรต่ำกว่าคาดในเดือนม.ค.** กระทรวงแรงงานสหรัฐรายงานว่า ตัวเลขการจ้างงานนอกภาคเกษตรเพิ่มขึ้น 49,000 ตำแหน่งในเดือนม.ค. ต่ำกว่าที่นักวิเคราะห์คาดการณ์ว่าจะเพิ่มขึ้น 50,000 ตำแหน่ง ส่วนอัตราการว่างงานลดลงสู่ระดับ 6.3% ในเดือนม.ค. ต่ำกว่าที่นักวิเคราะห์คาดการณ์ว่าจะทรงตัวที่ระดับ 6.7% ขณะเดียวกัน ตัวเลขค่าจ้างรายชั่วโมงโดยเฉลี่ยของแรงงาน เพิ่มขึ้น 0.2% เมื่อเทียบกับปีที่แล้ว ทั้งนี้ ตัวเลขค่าจ้างรายชั่วโมงนับเป็นข้อมูลที่ธนาคารกลางสหรัฐ (เฟด) ให้ความสำคัญเพื่อหาสัญญาณบ่งชี้ภาวะเงินเฟ้อ

ที่มา: VOATHAI, อินโฟเควสท์, กรุงเทพธุรกิจออนไลน์, ryt9, Bisnews



ปฏิทินการประกาศตัวเลขสำคัญทางเศรษฐกิจ

วัน	เวลา	ประเทศ	รายการ	ความสำคัญ	ประมาณการ	ตัวเลขครั้งก่อน
วันจันทร์ที่ 8 ก.พ.	14:00น.	เยอรมนี	ผลผลิตภาคอุตสาหกรรมเดือนธ.ค.	★	0.1%	0.9%
	16:30น.	ยุโรป	ดัชนีความเชื่อมั่นนักลงทุน จาก Sentix	★	4.1	1.3
วันอังคารที่ 9 ก.พ.	14.00น.	เยอรมนี	ดุลการค้าเดือนธ.ค.	★	15.8B	16.4B
	18.00น.	สหรัฐฯ	NFIB เปิดเผยดัชนีภาวะธุรกิจขนาดเล็ก	★	97.6	95.9
	22.00น.	สหรัฐฯ	จำนวนตำแหน่งงานว่างเปิดใหม่ (JOLTS Job Openings)	★	6.45M	6.53M
วันพุธที่ 10 ก.พ.	08.30น.	จีน	ดัชนีราคาผู้บริโภค (CPI) เดือน ม.ค.	★	-0.2%	0.2%
	08.30น.	จีน	ดัชนีราคาผู้ผลิต (PPI) เดือน ม.ค.	★	0.3%	-0.4%
	14.00น.	เยอรมนี	ดัชนีราคาผู้บริโภค (CPI) เดือน ม.ค.	★	0.8%	0.8%
	20.30น.	สหรัฐฯ	ดัชนีราคาผู้บริโภค (CPI) เดือน ม.ค.	★	0.4%	0.4%
	20.30น.	สหรัฐฯ	ดัชนีราคาผู้บริโภคพื้นฐาน (Core CPI) เดือน ม.ค.	★	0.3%	0.1%
	22.00น.	สหรัฐฯ	สต็อกสินค้าคงคลังภาคค้าส่งเดือนธ.ค.	★	0.1%	0.1%
	22.30น.	สหรัฐฯ	ตัวเลขสต็อกน้ำมันรายสัปดาห์	★		-1.0M
วันพฤหัสบดีที่ 11 ก.พ.	02.00น.	สหรัฐฯ	Fed Chair Powell Speaks	★	-	-
	ทั้งวัน	จีน	Holiday : ตรุษจีน	★	-	-
	20.30น.	สหรัฐฯ	จำนวนผู้ขอรับสวัสดิการว่างงานครั้งแรกรายสัปดาห์	★	775K	779K
วันศุกร์ที่ 12 ก.พ.	ทั้งวัน	จีน	Holiday : ตรุษจีน	★	-	-
	14.00น.	อังกฤษ	ผลิตภัณฑ์มวลรวมภายในประเทศ (GDP) เบื้องต้น	★	0.5%	16.0%
	22.00น.	สหรัฐฯ	คาดการณ์ความเชื่อมั่นผู้บริโภคจากUoM	★	80.8	79.0
	22.00น.	สหรัฐฯ	คาดการณ์อัตราเงินเฟ้อจากUoM	★	-	3.0%

หมายเหตุ: ระดับความสำคัญของเหตุการณ์ ★ มาก ★ ปานกลาง ★ น้อย ☆ ประกาศแล้ว, ** เป็นตัวเลขจริงที่มีการประกาศออกมา

*ที่มาBisnews และ forexfactory.com ข้อมูลวันที่ 05 กุมภาพันธ์ 2021 ซึ่งอาจมีการเปลี่ยนแปลงในภายหลังได้